[image: image2.png]

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO CMDCA Nº004/2023
O CMDCA, através da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar mandato 2024/2027, no uso de suas atribuições estabelecidas na Resolução no. 001/2023,
Considerando os princípios fundamentais da Constituição Federal, estabelecidos no artigo 37;

Considerando a Lei Federal nº 8.069 de 13 de Julho de 1990- Estatuto da Criança e do Adolescente;
Considerando a Lei Municipal nº 2.257 de 13 de Julho de 2016, capítulo X, art. 32 dispõe sobre o prazo para as inscrições provisórias dos candidatos que terá o prazo de 60 (sessenta) dias;
Considerando o Edital nº001/2023capítulo II artigo 8º que dispõe sobre registro das candidaturas no processo de escolha do Conselho Tutelar mandato 2024/2027 no período de  05/04/2023 a 05/06/2023 ;
Considerando a prorrogação das inscrições dada pela Resolução nº 003/2023 pelo período de 06/06/2023 a 16/06/2023;
Resolve:

Artigo 1º- Divulgar a relação de candidatos inscritos no processo de escolha para Conselho Tutelar mandato 2024-2027;
Artigo 2º - A relação dos candidatos inscritos no processo de escolha está numerada em ordem sequencial de acordo com ordem  de inscrição.
	Número
	Nome

	001
	Vanessa Santana Carius

	002
	Elizabeth Harris Levy

	003
	Hemilly Cunha da Silva

	004
	Regiane Clarimundo da Conceição

	005
	Sueli Cunha dos Santos Bizerra

	006
	Cristiano Silva da Conceição

	007
	Larissa Gomes Dias

	008
	Fernanda Viana da Silva Souto

	009
	Caio Ferreira Lisboa

	010
	Thuane Pereira Maciel

	011
	Erick Rafael Fernandes Ferreira da Silva

	012
	Cristiane dos Santos Souza

	013
	Milena de Souza Gomes Duarte

	014
	Dirce Fernandes Ribeiro

	015
	Cintia Cruz Sobreira dos Santos

	016
	Joyce Gonçalves dos Santos

	017
	Pamela Borges Mello Tibaes

	018
	Diego Lisboa da Silva

	019
	Jonatas Roberto da Silva Borges

	020
	Tainá da Silva Clarimundo Valle Jenkins de Barros

	021
	Miqueias de Oliveira Carvalho

	022
	Leticia Cristina de Souza Jordão

	023
	Luiza Rania Eugenia

	024
	Edilande Manços Ramos

	025
	Miriam Delfim dos Santos

	026
	Gabriela Rodrigues Oliveira

	027
	Paula de Souza Rosa

	028
	Ana Paula Carius Rosa Rodrigues

	029
	 Andresa dos Santos Gomes Farolfi

	030
	Adilson Alexandre Delfim Júnior

	031
	Eliane dos Reis Hudson

	032
	Juliana dos Anjos Leal

	033
	Cristiane Carvalho Silva

	034
	Ana Cristina Cravo Epifaneu

	035
	Rafaela Baldoino Lemos

	036
	Márcio Fernandes Mantuano

	037
	Hellen Caroline da Silva Ferreira

	038
	Beatriz da Silva Paiva

	039
	Maria Eduarda Duarte da Costa

	040
	Hérica da Silveira Inácio

Artigo 3º - A publicidade com lista dos inscritos se dará no Diário Oficial da Prefeitura, e estará disponível também no quadro da Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação e no site oficial da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes.

 Artigo 4º -  Esta resolução  entrará em vigor a partir da presente data, ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 19 de Junho  de 2023.
[image: image1.png]

André Luiz Elydio

Presidente CMDCA